
Nyhedsbrev for 4. kvartal 2022 

 

Afgiftsfrie gaver 

Normalt skal der betales enten gaveafgift eller skat af en gave afhængig af, hvem der får gaven. 

Men ved gaver mellem børn og forældre er der en bundgrænse for, hvornår der skal betales 

gaveafgift. 

Denne bundgrænse reguleres hvert år. I 2023 kan hver forælder således give hvert barn, barnebarn 

og oldebarn en gave på op til 71.500 kr. og en gave til svigerbørn på op til 25.000 kr. uden afgift. 

Børn kan også i 2023 give hver af deres forældre en gave på 71.500 kr., uden at forældrene skal 

betale gaveafgift. Gaver mellem ægtefæller er afgiftsfri uanset beløbet. Læs mere her 

https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/vaerd-at-vide/f/formue-arv-testamente-og-

gaver/boafgift/boafgiftsklasserne og https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-

pension/arv-og-testamente/arv/giv-gaver-uden-at-betale-afgift?scrollto=start 

 

Indefrysningsordning for høje energiudgifter 

Har man svært ved at betale sin el-, gas- eller fjervarmeregning, kan man indefryse (det vil sige 

låne) den del af regningen, som overstiger et fastsat prisloft og afdrage lånet til sit energiselskab 

over en fireårig periode. For el og gas er indefrysningsperioden fra den 1. november 2022 til den 31. 

oktober 2023. For varmt vand (fjernvarme) er perioden fra den 1. januar 2023 til den 31. december 

2023. Borgeren skal selv anmode sit energiselskab om indefrysning. 

Læs mere om indefrysningsordningen her: https://www.aeldresagen.dk/viden-og-

raadgivning/hverdagsliv/bolig/gode-raad/indefrysningsordning-saadan-indefryser-du-el-gas-

ellerfjernevarmeregning 

 

Satser 2023  

Du kan læse om satser for folkepension og ældrecheck i 2023. Klik på følgende link. 

https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-pension/folkepension 

Vil du kende regler og satser for førtidspension i 2023? Du kan læse om ny og gammel 

førtidspension tilkendt før den 1.januar 2003 og efter den 1.januar 2003: 

Vil du vide mere klik på linket. https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-

pension/foertidspension 

 

Den personlige tillægsprocent        

Man kan søge om forskellige tilskud som folkepensionist. Om man er berettiget, afhænger ofte af 

formue og indkomster. Du kan læse mere på nedenstående link. https://www.aeldresagen.dk/viden-

og-raadgivning/penge-og-pension/tillaeg-og-tilskud 
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Ældrecheck                             

Ældrechecken udbetales sammen med folkepensionen sidst i januar måned. På nedenstående link 

kan du læse mere om de kriterier, der skal opfyldes for at få ældrecheck. 

https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-pension/aeldrecheck 

 

Kontakt til Rådgivningens jurister og socialrådgivere 

Telefon nummer: 80 30 96 97 - ved brug af nummeret, vil du komme foran i køen 

Mail: fvbraad@aeldresagen.dk. Husk at opgive telefon nummer i mailen, så vil vi ringe dig op 

OBS:  Kontaktoplysningerne er kun til jeres brug og må ikke videregives til andre 

  

https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-pension/aeldrecheck
mailto:fvbraad@aeldresagen.dk


Nyhedsbrevet 

Nyhedsbrevet sendes til Camilla/afløser d. 16/12 

Nyhedsbrevet sendes ud til vejledere        d. 21/12 
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